
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Омск

О передаче прав по размещению на официальном сайте, предназначенном для 
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов 
о бюджетных учреждениях Омской области, в отношении которых 
Министерство региональной политики и массовых коммуникаций 
Омской области осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с абзацем вторым пункта 3.5 статьи 32 Федерального закона 
«О некоммерческий организациях», руководствуясь Положением о Министерстве 
региональной политики и массовых коммуникаций Омской области, 
утвержденным Указом Губернатора Омской области от 25 февраля 2014 года № 16, 
приказываю:

1. Передать права по размещению на официальном сайте (www.bus.gov.ru) 
для размещения информации о государственных учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официальный сайт) документов, 
предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона «О некоммерческих 
организациях», бюджетным учреждениям Омской области, в отношении которых 
Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя (далее -  учреждения).

2. Руководителям учреждений обеспечить размещение на официальном сайте 
документов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в соответствии с Порядком 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, 
ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, 
утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 21 июля 2011 года № 86н.

3. Документы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, не размещаются 
учреждениями на официальном сайте в случае, если такие документы содержат 
сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну.

Министр А.П. Терпугова

http://www.bus.gov.ru

